Prefeitura Municipal de  CERQUEIRA CÉSAR
Concurso Público Nº 02/2024

EDITAL de ABERTURA de INSCRIÇÕES - RESUMIDO

 1

A Prefeitura Municipal de CERQUEIRA CÉSAR, Estado de São Paulo, torna público o EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES
PARA O CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2024, visando ao provimento de empregos públicos para contratação de efetivos pelo
regime da CLT (Consolidação das Leis do Trabalho) com contribuição ao Regime Geral de Previdência Social, o qual se
processará de acordo com as instruções constantes neste Edital e na legislação complementar concernente à matéria.

1. DOS EMPREGOS e DA VIGÊNCIA DO CONCURSO PÚBLICO

1.1. Os empregos, a quantidade de vagas, a carga horária, o vencimento básico mensal, a escolaridade mínima e requisitos de
competência e o valor das inscrições são os seguintes:

EMPREGO
Nº DE

VAGAS
CARGA

HORÁRIA
VENCIMENTO

BÁSICO
ESCOLARIDADE E REQUISITOS   MÍNIMOS DE

COMPETÊNCIA
VALOR da

INSCRIÇÃO

1
Auxiliar de Saúde Bucal
– PSF

1 40 horas R$ 1.518,37 Ensino Médio Completo e registro no CRO R$ 55,00

2
Auxiliar ou Técnico de
Enfermagem do PSF

1 40 horas R$ 2.193,92
Ensino Médio Completo + Curso Técnico de
Enfermagem e Registro no Conselho de
Classe.

R$ 55,00

(1) Vantagens: Vale Alimentação no importe de R$ 500,00,00 (quinhentos reais) nos termos da lei Municipal nº 2.608/2024.

2. DAS INSCRIÇÕES

2.1. As inscrições serão efetuadas no período de 10 a 24 de SETEMBRO de 2024 (até 12h00), exclusivamente através do site
www.publiconsult.com.br.
2.2. O pagamento do boleto de inscrição deverá ser efetuado até 24 de SETEMBRO de 2024 em qualquer agência bancária,
através de internet banking, ou em estabelecimento autorizado a receber pagamento de documentos de compensação
bancária (casas lotéricas, correios etc.), respeitado o horário de atendimento dos mesmos.

3. DAS FASES DO CONCURSO PÚBLICO

3.1. O CONCURSO PÚBLICO consistirá na aplicação de PROVA OBJETIVA, de caráter eliminatório e classificatório, a ser

aplicada a todos os candidatos com as inscrições deferidas.

4. DA DATA E HORÁRIOS ESTIMADOS PARA A APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

4.1. A Prova Objetiva será realizada no município de CERQUEIRA CÉSAR/SP, com data prevista para o dia 24 de NOVEMBRO
de 2024 (domingo), às 14h00.
4.2. A data prevista poderá ser alterada em virtude da quantidade de inscritos, da disponibilidade de locais para a realização
da prova e de outros fatores supervenientes, preservando-se, no entanto, os períodos e horários indicados para a sua
aplicação.
4.3. A confirmação oficial acerca da data, horário e local de realização da Prova Objetiva dependerá da quantidade de
inscritos e de vagas disponíveis e ocorrerá através de EDITAL DE CONVOCAÇÃO a ser disponibilizado nos sites
www.publiconsult.com.br e https://www.cerqueiracesar.sp.gov.br/, sendo ainda publicado de forma resumida no Diário
Oficial Eletrônico do Município: https://diarioeletronico.net.br/cerqueiracesar/.

A versão integral do presente do EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES estará disponível para consulta nos sites
www.publiconsult.com.br e https://www.cerqueiracesar.sp.gov.br/.

CERQUEIRA CÉSAR, 09 de SETEMBRO de 2024.
DIEGO AUGUSTO BERTI CINTO

Prefeito Municipal

http://www.publiconsult.com.br/
http://www.publiconsult.com.br/
https://www.cerqueiracesar.sp.gov.br/
https://diarioeletronico.net.br/cerqueiracesar/
http://www.publiconsult.com.br/
https://www.cerqueiracesar.sp.gov.br/